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TP/4/2023                     Gliwice, dnia 29.06.2023 r.  

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym - wariant I (bez negocjacji) 

w oparciu o art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych pn.: 

 

„Bieżące czyszczenie i przegląd separatorów wraz z ich osadnikami na terenie 

Miasta Gliwice”– znak sprawy TP/4/2023. 

 

 

      Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający informuje, 

iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania od Wykonawców, na które udziela się 

wyjaśnień: 

 

Pytanie 5 : 

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi w dniu 26.06.2023 r. dot. zakresu naprawy insta-

lacji separatora zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o przedłużenie terminu skła-

dania ofert oraz przygotowania separatora do wizji lokalnej (jego wcześniejszego wyczysz-

czenia) w celu dokonania rzetelnej oceny stanu separatora lub korektę zapisów Umowy. 

Dokładna wycena usługi naprawy na podstawie udzielonej informacji jest niemożliwa, gdyż 

nie jesteśmy w stanie przewidzieć czy nie ma innych uszkodzeń. Co w przypadku jeśli 

okaże się, że konstrukcja separatora będzie uszkodzona i nie będzie możliwości przymon-

towania instalacji do ściany betonowej a nie zostanie to ujęte w wycenie gdyż w chwili 

obecnej nie widać jaki jest stan zbiornika. Jaki Zamawiający proponuje zapis w Umowie 

określający zakres naprawy do wskazanej w odpowiedzi z dnia 26.06.2023, aby w przy-

padku uszkodzenia betonowej ściany lub innych dodatkowych uszkodzeń, które mogą po-

jawić się po wyczyszczeniu zbiornika, nie było konieczności ich naprawy przez Wykonawcę, 

gdyż nie było możliwości ich przewidzenia i dokonania wyceny na etapie składania ofert? 

Dodatkowo zwracam się z wnioskiem do Zamawiającego o korektę tabeli dotyczącej na-

prawy i czyszczenia separatora, gdyż niemożliwym jest przedstawienie dwóch usług w jed-

nej tabeli ze względu na inną stawkę VAT dla tych usług. Przy asenizacji zanieczyszczeń 

zastosowanie ma 8% VAT a przy usłudze naprawy separatora 23 % VAT. 

 

Odpowiedź na pytanie 5: 

 

W nawiązaniu do otrzymanej wiadomości dot. zakresu naprawy instalacji separatora 

informujemy  o braku możliwości wizji w terenie. Koszt wykonania usługi prosimy określić 

na podstawie informacji przekazanych w materiałach przetargowych. Koszt wykonania 

usługi w przypadku zwiększenia zakresu nieobjętych przedmiotem zamówienia będzie 

zlecone odrębnym zamówieniem. Ponadto informujemy o pozostawieniu wartości stawek 

VAT, gdzie usługa czyszczenia jest traktowana jako jedna usługa, a naprawa drugą. Należy 

zastosować odpowiednią stawkę VAT do danej czynności.  
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Pytanie 6 : 

 

W nawiązaniu do zapytania z dnia 27.06.2023 r, dot. uszkodzeń separatora oraz 

braku odpowiedzi ze strony Zamawiającego zwracam się z wnioskiem o 
przedłużenie terminu składania ofert. Brak decyzji w sprawie zakresu napraw 
separatora oraz określenia stanu separatora ze strony Zamawiającego prowadzi 

do przesunięć w możliwości dokonania prawidłowej wyceny przez Wykonawcę. 
Proszę wziąć pod uwagę, iż wykonawca przed przedstawieniem oferty musi zadać 

pytanie do producentów o wycenę niezbędnych do naprawy elementów na co 
zajmuje czas. Dodatkowo ze względu na okres urlopowy czas oczekiwania na 

otrzymanie wyceny do Producentów również ulega wydłużeniu. 

 

Odpowiedź na pytanie 6: 

 

 Zamawiający przesunął termin na wniosek wykonawcy na 30.06.2023 r. Zamawiający nie 

zmodyfikował żadnych zapisów SWZ a zatem, nie ma potrzeby ponownego przesuwania 

terminu.  

 

 

     

 ……………………………………….. 

            podpis Zamawiającego 
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